
ПРИКАЗ 

02.09.2025 г.                                                               № 288-ОД 

 

О порядке организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года №307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым, постановлением Советом министров 

Республики Крым от 22 апреля 2014 года №77 «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования, науки и молодёжи Республики Крым», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 

№ 1297 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025/2026 учебном году в Республике Крым», Требованиями к проведению в Республике 

Крым Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, утверждённым 

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 01.09.2025 

№ 1297, с целью создания условий для выявления способностей и талантов у детей и 

молодёжи в МОУ «Средняя школа №4» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 05.09.2025 года по 31.10.2025 года в городе Джанкое школьный 

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) по 

следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11классов 

общеобразовательных учреждений (по математике и русскому языку – для обучающихся 4-

11 классов): 

1.1. В очном формате: 

русский язык –  15.09.2025 

литература –  16.09.2025 

английский язык – 17.09.2025 

немецкий язык – 18.09.2025 

история – 22.09.2025 

обществознание – 24.09.2025 

география – 25.09.2025 

труд (технология) – 26.09.2025 

физическая культура – 29.09.2025 

основы безопасности и защиты Родины – 01.10.2025 

искусство (мировая художественная культура) – 02.10.2025 

крымскотатарский язык и литература – 09.10.2025 

 экология – 13.10.2025 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



экономика – 16.10.2025 

право – 17.10.2025. 

1.2. С использованием дистанционных информационно – коммуникационных технологий 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – платформа «Сириус.Курсы»): 

Физика (7-11) – 30.09.2025 

Химия (7-11) – 16.10.2025 

Астрономия (5-11) – 23.09.2025 

Биология (5-6) – 07.10.2025 

Биология (7-11) – 08.10.2025 

Математика (4-6) – 14.10.2025 

Математика (7-11) – 15.10.2025 

Информатика (робототехника) (5-11) – 20.10.2025 

Информатика (программирование) (5-11) – 21.10.2025 

Информатика (информационная безопасность) (5-11) – 22.10.2025 

Информатика (искусственный интеллект) (5-11) – 23.10.2025 

2. Заместителю директора по УР Суворовой А.Л.: 

2.1. Создать условия по выполнению требований к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным предметам 

утвержденных организатором. 

2.2. Проведение олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором требованиями 

к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

2.3. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), о Порядке 

и требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады. 

2.4. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), жюри и 

дежурных школьного этапа олимпиады о сроках проведения олимпиады. 

2.5. Сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, не позднее, чем за 3 рабочих дня 

до начала школьного этапа олимпиады. 

2.6. Достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения школьного этапа 

олимпиады, в том числе резервные. 

2.7. Проведение кодирования (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного 

этапа олимпиады. 

2.8. Информирование родителей (законных представителей) об удалении участника 

олимпиады с аудитории проведения олимпиады, в случае нарушения участником 

установленного порядка проведения. 

2.9. Безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

2.10. Соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2.11. Координировать организацию и проведение олимпиады, проводить инструктаж с 

членами оргкомитета, жюри и дежурными. 

2.12. Получать комплекты олимпиадных заданий, организовывать место и условия 

хранения, их конфиденциальность. 

2.13. Обеспечивает доставку заданий в места проведения олимпиады, хранение, 

тиражирование олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, несет 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность. 

2.14. Составляет график проведения разбора олимпиадных заданий и их решений, показа 

работ участников олимпиады, подачи и рассмотрения апелляций. 



2.15. Разрабатывает способ кодирования олимпиадных работ с учетом мнения других 

членов оргкомитета. 

2.16. По окончании олимпиады по акту передает жюри школьного этапа олимпиады 

(далее – жюри) закодированные (обезличенные) олимпиадные работы и шифрованный 

протокол участников олимпиады. 

2.17. Контролировать своевременную сдачу требуемых отчетов и документации. 

2.18. Определять алгоритм действий жюри, дежурных и участников олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

2.19. Производить совместно с оргкомитетом школьного этапа олимпиады уничтожение 

материалов и документов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

подлежащих хранению. 

3. Участниками школьного этапа олимпиады считать учащихся 4–11 классов, 

информировать их, что на школьном этапе олимпиады участие осуществляется на 

добровольной основе, по заявительному принципу. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

                

 

 

 

Директор                                     И.А. Кущева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

исп. Суворова А.Л. 

+79780346367 

school4_djankoy@crimeaedu.ru 

mailto:school4_djankoy@crimeaedu.ru

		2025-09-15T16:26:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




